



## Tømremestre H.Bruun & Søn A/S

Ørstedesvej 42  
6760 Ribe  
CVR-nr. 10106826

## Årsrapport 01.07.2022 - 30.06.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.10.2023

---

**Peter Schmitz**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022/23	7
Balance pr. 30.06.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Tømrermestre H.Bruun & Søn A/S  
Ørstedsvej 42  
6760 Ribe

CVR-nr.: 10106826  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.07.2022 - 30.06.2023  
Telefonnummer: 75421875  
Telefax: 75411108  
E-mail: info@hbruun.dk

## Bestyrelse

Peter Schmitz, formand  
Gregers Frøsig Bruun  
Ole Gejl Pallesen

## Direktion

Gregers Frøsig Bruun, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i drift af en tømrer-/hovedentreprenørvirksomhed i byggebranchen.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat blev et overskud på 1.231 t.kr. mod et underskud på 683 t.kr. sidste år.

Ledelsen betegner resultatet som tilfredsstillende.

## **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>5.794.283</b>	<b>3.491.107</b>
Distributionsomkostninger		(161.979)	(241.783)
Administrationsomkostninger		(3.934.598)	(3.948.190)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.697.706</b>	<b>(698.866)</b>
Andre finansielle omkostninger		(207.694)	(157.790)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.490.012</b>	<b>(856.656)</b>
Skat af årets resultat	2	(259.000)	174.131
<b>Årets resultat</b>		<b>1.231.012</b>	<b>(682.525)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		300.000	0
Overført resultat		931.012	(682.525)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.231.012</b>	<b>(682.525)</b>



# Balance pr. 30.06.2023

## Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.170.335	5.403.172
Indretning af lejede lokaler		2.538	6.576
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>5.172.873</b>	<b>5.409.748</b>
Andre tilgodehavender		135.000	135.000
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>135.000</b>	<b>135.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.307.873</b>	<b>5.544.748</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.050.000	1.050.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.050.000</b>	<b>1.050.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.850.503	2.933.805
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	4.650.679	2.382.665
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		44.400	200.000
Andre tilgodehavender		665.846	332.754
Periodeafgrænsningsposter		431.258	360.097
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.642.686</b>	<b>6.209.321</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>264.809</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.692.686</b>	<b>7.524.130</b>
<b>Aktiver</b>		<b>14.000.559</b>	<b>13.068.878</b>

**Passiver**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		2.487.601	1.556.589
Forslag til udbytte for regnskabsåret		300.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>3.287.601</b>	<b>2.056.589</b>
Udskudt skat		593.000	555.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>593.000</b>	<b>555.000</b>
Leasingforpligtelser		2.779.388	2.925.026
Skyldige sambeskatningsbidrag		221.000	0
Anden gæld		1.264.032	1.221.287
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>4.264.420</b>	<b>4.146.313</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	999.430	805.598
Bankgæld		517.708	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		71.935	66.310
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	0	89.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.305.310	924.209
Skyldig skat		307.869	307.869
Anden gæld		2.653.286	4.117.990
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.855.538</b>	<b>6.310.976</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>10.119.958</b>	<b>10.457.289</b>
<b>Passiver</b>		<b>14.000.559</b>	<b>13.068.878</b>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.556.589	0	2.056.589
Årets resultat	0	931.012	300.000	1.231.012
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>2.487.601</b>	<b>300.000</b>	<b>3.287.601</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	20.205.293	20.446.579
Pensioner	1.571.086	1.549.010
Andre omkostninger til social sikring	431.065	345.297
Andre personaleomkostninger	419.096	421.416
	<b>22.626.540</b>	<b>22.762.302</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	38	40

## 2 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	221.000	307.869
Ændring af udskudt skat	38.000	(482.000)
	<b>259.000</b>	<b>(174.131)</b>

## 3 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	11.539.123	150.969
Tilgange	1.121.480	0
Afgange	(298.892)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.361.711</b>	<b>150.969</b>
Af- og nedskrivninger primo	(6.135.951)	(144.393)
Årets afskrivninger	(1.354.317)	(4.038)
Tilbageførsel ved afgang	298.892	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(7.191.376)</b>	<b>(148.431)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.170.335</b>	<b>2.538</b>
Ikke-ejede aktiver	4.100.950	0

#### 4 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	10.732.232	18.655.166
Foretagne acontofaktureringer	(6.081.553)	(16.361.501)
Overført til forpligtelser	0	89.000
	<b>4.650.679</b>	<b>2.382.665</b>

#### 5 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.</b>
Leasingforpligtelser	999.430	805.598	2.779.388
Skyldige sambeskatningsbidrag	0	0	221.000
Anden gæld	0	0	1.264.032
	<b>999.430</b>	<b>805.598</b>	<b>4.264.420</b>

#### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med GFB Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

#### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 500 t.kr. i automobiler samt virksomhedspant i varebeholdninger, fordringer, driftsmateriel og inventar på nom. 4.000 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 8.071 t.kr.

#### Garantier

Selskabet har stillet garantier for 1.588 t.kr.

#### Garantiarbejder

Der hensættes ikke til garantiarbejder, idet erfaringer viser, at garantiarbejder er yderst beskedne.
